El alressi del cavasier,

De sa dona , per que la perl ;

su ausencia se perdicron. ) Voici le récit de l^oger

de Hovedea : o Processu vero temporis filia

Boyac Alniiramimoli , iniperatoris Africano-

rnm , audila per conimuneni famam probitate

Saiictii régis Navarra". . . diiexit eum in tantuni,

quod vebementer adoptavit eum sLbi in mari-

tum. El eum ipsa propositum suum diutius ce-

lare non posset, indicavit patri suc iniperatori

quod ipsa scipsam laqueo suspenderct , nisi

Sanclius. . . tani silji in uxorem ducerel. Cui

patcr rcspondit : « Quo modo polesl hoc fieri

,

eum tu sis pagana, et ille cliristianus?» Cui

filia respondil : «Parata siquidem sum fidem

chrislianorum suscipere, et secundiim iegcm

illorum vivere, dummodo praîdiclum regem

Navarrœ in niarituni liabcani Iniperalor

igilur Africanorum misit nuncios suos ad Sanc-

tium. . . per quos maiidavil iili ul ipso veiiiret

ad eum, Tiliam suani in uxorem ducturus, et

ilie daret ei lanlam pecuniam quantani vellet,

et insuper totam terram quœ dicitur Hispania

Saracenica Dum aulem rex Navarra» iret ad

eum, niortuus est iile Boiac Ainiiraniimoli. .

.

cumque prsefatus rex Navarrie venisset in Afri-

cani , invenit imperatorem mortuum , et lîlius

imperatoris defuncti adliuc minimus erat. ,.

et eranl ei in imperio muiti adversantes. Cuni

autem rex Navarra? ad eum venisset sperans

se accepturum sibi in conjugem prafatani

puellam, dixit ei puer, qui regnalurus erat,

quod si vellet juvare eum, et servire sibi

ad terram suam obtlnendam , ipse daret ei

sororem suam eum promissis patris sui ; sin

minus autem
,
poneret eum in captionem . de

qua nunquam esiret. Ipse autem videns se

in arclo posiluni, elegil magis servire ei quain

poni in caplione Domino igilur conce-

dente, cl Sanctlo laboranje, lîlius Almirami-

moli subjugavit sibi infra triennium omnes

advcr.sarios suos ; et faclus est iraperator. »
[ fio-

(jeri de Hoirdcn Aimalium pars postenorj Ri-

clmrdus I, apud Henr. Savile, Rcrnm Anylicu-

rum Scriptorcs post Bedam prœcipui, éd. M. DCI

,

p. 6S5, 1. âg.) — Le même écrivain, après

avoir rapporté l'invasion de la Navarre par les

rois de Castille et d'Aragon, ùxe le retour ie

D. Sancho à l'année 1200. [Ibid. pag. 802,

1. vni.)

' Paris, Silvestre, M DCCc \i., in-8°, pages

69-78.

- Histoire littéraire de-: Tronhitdours , etc. t. II .

p. 3o5, 3o6.
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Ni cals es lo forfag
, per cert

,

Perque la deu desamparar:

Qu'en auzir quel rei navar